


Edição 503 | Ano 5
31 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 011/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DXUUQFYD-QMAJMWFQ-S34LQ5YZ-K1FDZHDW
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

  Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

 CEP: 45.740-000 � CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

DECRETO Nº 011/2021 
 

“Nomeia os membros do Conselho 

Municipal de Desenvolvimento 

Sustentável (CMDS) do Município de 

Floresta Azul/BA, e dá outras 

providências”. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e, 

 
CONSIDERANDO a necessidade de observância aos princípios da Administração Pública, 

momento da impessoalidade e da moralidade. 

 

CONSIDERANDO o quanto previsto no art. 5º, §3º, da Lei Municipal nº 443/2013, de 06 de junho 

de 2013, 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável - 

CMDS, eleito em 30 de março de 2021, para o biênio de 30 de março de 2021 a 29 de março de 

2023, a seguinte composição: 

 
REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO E PARA-GOVERNAMENTAL 
- Representantes do Poder Público Municipal  

 
- Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos 
Titular: Nilson Matos Pardinho Junior 
Suplente: Karina de Jesus Araújo 

 
- Secretaria Municipal de Industria e Comercio 
Titular: Thiago Wilker de Oliveira Silveira 
Suplente: Luiz Adalberto Alves de Matos 

 
- Representantes da Câmara de Vereadores 
Titular: Gideon Matias dos Santos 
Suplente: Marcelo Reis de Oliveira 

 
- Representantes do Poder Público Federal - CEPLAC 
Titular: Alcimar José Santos Ferreira 
Suplente: José Alberto Carvalho 

 
REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA 

Edição 503 | Ano 5
31 de março de 2021

Página 3

DECRETONº 011/2021

Certificação Digital: DXUUQFYD-QMAJMWFQ-S34LQ5YZ-K1FDZHDW
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

  Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

 CEP: 45.740-000 � CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

- Representantes da Igreja Católica 
Titular: Amilton Rosário da Rocha 
Suplente: Marília Costa de Almeida Magalhães 
 
- Representantes da Associação dos Pequenos Produtores e Moradores do Distrito de 
Santa Terezinha 
Titular: Milton Carvalho Filho 
Suplente: Suzana Gama Oliveira 

 
- Representantes da Associação do Produtores e Pescadores do Município de Floresta Azul 
Titular: José Silva de Jesus 
Suplente: Agnaldo José Crispim 

 
- Representantes da Associação dos Pequenos Produtores do Vale do Limoeiro e 
Adjacências 
Titular: Antônio de Santana Santos 
Suplente: Antônio de Jesus Vicente 

 
- Representantes da Associação de Agricultores da Margem da Barragem de Floresta Azul 
Titular: Gedival Alves dos Santos 
Suplente: Marivalda Matias dos Santos 

 
- Representantes da Associação de Artesanato Belas Artes 
Titular: Marilene Souza Cabral Matos 
Suplente: Fabiana Santos Silva 

 
- Representantes do Sindicato Rural de Floresta Azul 
Titular: Antônio Gama da Silva 
Suplente: Marlúcia Maria Santos Alves 

 
- Representantes da Associação Comercial de Floresta Azul 
Titular: Olímpia Galvão Bandeira 
Suplente: Rubens Dias de Souza Junior 

 
 

DIRETORIA DO CONSELHO 
 
Por unanimidade continua a diretoria eleita no dia 10 de setembro de 2019. 

 
Presidente: Nilson Matos Pardinho Junior 
Vice Presidente: Milton Carvalho Filho 
Secretária: Wilma Alves Ferreira 
 
Art. 2º- O mandato dos Conselheiros terá a duração de 02 (dois) anos, sendo permitida apenas 

uma única recondução por igual período. 

 

Edição 503 | Ano 5
31 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: DXUUQFYD-QMAJMWFQ-S34LQ5YZ-K1FDZHDW
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

  Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

 CEP: 45.740-000 � CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

Art. 3º - As Funções de Conselheiro não serão remuneradas e não criam qualquer vínculo do 

nomeado com Município, sendo, porém, consideradas exercício de relevante serviço público. 

 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL ESTADO DA BAHIA, em 31 de 

março de 2021. 

GICÉLIA DE SANTANA OLIVEIRA SANTOS 

Prefeita Municipal 

 
 

Edição 503 | Ano 5
31 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: DXUUQFYD-QMAJMWFQ-S34LQ5YZ-K1FDZHDW
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO Nº 011/2021


		2021-03-31T16:22:01-0300




